2016年工商管理硕士研究生复试录取工作方案

（第三批）
根据学校关于2016年硕士研究生复试录取工作有关文件精神，结合实际情况，按照质量第一、公平公正的原则确定2016年工商管理硕士的复试录取工作方案，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

（一）招生工作领导小组名单

组  长：青  平

副组长：镇志勇

成  员：孙  剑 何玉成 项朝阳 何德华 熊银解 包玉泽 施  丹 张爱武

考生申诉受理

宋丽波  027-87282679
二、复试实施细则
（一）复试资格线及名单

1.第一志愿报考我校工商管理专业且初试成绩符合国家A类地区复试资格线要求（即总分不低于165分，英语单科成绩不低于39分，管理类联考成绩不低于78分）。

2.初试成绩达到国家A类地区复试资格线，符合教育部对报考MBA研究生的基本学历和工作经历要求，且本人自愿申请调剂到我校攻读MBA的考生。

（二）复试时间、地点

2016年3月26日14：00，华中农业大学人文社科楼M507

（三）复试流程及提交材料

资格审查（提交本人身份证、准考证、学位证、毕业证原件及复印件一套及其他奖励等能力、素质证明材料；研究生入学考试成绩单、学历认证报告、《复试申请表》、《复试登记表》、《导师互选表》各一份）      缴费（复试费100元/人）      上机职业能力测试      面试（英语、政治、综合素质）

（四）复试内容、形式

1.复试考核内容
（1）政治：主要考察考生思想政治素养、对党和国家方针政策的理解以及运用政策分析和解决问题的能力。

（2）英语：主要考察考生在商务交往过程中用英语进行交流沟通的能力。

（3）综合能力与素质：主要考察考生的人际沟通能力、分析和解决问题的能力、组织领导和协调能力及其专业知识、专业技能和职业基本素质等。

2.复试考核形式
（1）政治：以面试为考查形式，采取考生抽题、回答考官提问的方式进行。成绩分“优秀”、“良好”、“合格”及“不合格”等四级，不计入复试总成绩，但成绩“不合格”者将不予录取。面试时间约为10分钟。

（2）英语：以面试为考查形式，采取考生自我简介、回答考官提问的方式进行。英语面试时间约5分钟。

（3）综合能力与素质：分为职业能力和管理综合能力两部分考查。其中：

A职业能力：以上机测试为考查形式，主要考察考生的心理素质、管理潜质与管理能力等。上机总时间约40分钟。特别提醒：未在规定时间参加上机测试的考生不予录取。
B管理综合能力：以面试为考查形式，采取考生抽题、回答考官提问的方式进行，重点考察考生人际沟通能力、分析和解决问题的能力等。管理综合面试总时间约20分钟。

三、复试成绩与录取结果

1.复试成绩＝上机职业能力测试(40%)+英语口语（20%）+管理综合能力面试（40%）。（复试科目每项满分100分）

政治面试成绩不计入总分，但须“合格”。
2.录取成绩=初试总分*50/300+复试成绩*50%，录取成绩不及格者，不予录取。

3.录取名单的确定：根据初试、复试成绩，按照“全面衡量、择优录取、保证质量、宁缺毋滥”的原则最终确定录取名单。

四、有关说明

1. 凡资格审查和复试过程中发现旷考、代考或舞弊者一律取消录取资格。不符合报考条件或提供虚假信息的考生一经发现，将取消录取资格,责任由考生自负。

2.未按照规定时间参加复试的考生，视为自动放弃复试资格。

3.现场资格审查未通过者，不能进入招生流程的下一步程序。

4.导师信息可通过经济管理学院网站查阅了解。

5.考生分组与考官分组将于面试当日确定。
6.拟录取名单将于复试工作结束后在MBA中心网站公布。对录取成绩有疑义者，可在录取成绩公示后48小时之内提出复议申请或申诉。

7.校研究生招生领导小组审批确定录取结果并上报教育部，最终录取结果以教育部审核通过的结果为准。

8. 联系人电话：

027-87282679，王老师   宋老师

咨询QQ：2403602150

网址：http://www.hzaumba.com
特别说明：以上通知若有变化，以最新变化为准，我们将在第一时间通过本网站通知。近期请密切关注本网站资讯。

经济管理学院

2016年3月21日